REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr-;’z’;‘;;{,c prot. ‘ Pogradec, mé 2f . ©f 2023

Nr. /29 ,DATE 27 /- F /2023

PER
ZGJERIMIN E SIPERFAQES SK VARREZAVE PUBLIKE PER QYTETIN Ni

FSHATIN GURRAS DHE BLERJEN E SIPERFAQES SE TOKES SE NEVOJSHME

PER FUNKSIONIMIN E KETIJ SHERBIMI,

Bazuar né ligjin nr. 139/2015, Pér vetéqgeverisjen vendore™ neni 8, pika 1, neni 9, pika 1.2.,
gérma a) dhe c¢), neni 23, pika 7, neni 54, gérma k), neni 64, gérma gj),Ligji 80/2014“Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.9220 daté 15.04.2004 Pér shérbimin publik t& varrimit®’ neni 4
pika 2 ,neni 5.pika 3d ;ligjit nr. 8743, daté 22/02/2001, ,,Pér pronat e paluajtshme té Shtetit®, i
ndryshuar, neni 5, ligji nr. 162/2020, ,,Pér prokurimin Publik®, neni 7, pika 1, gérma a), Kodit
Civil t& Republikés sé Shqipérisé nenet 83, neni 164 , tltulh Il kontrata té vecanta ,kreu 1 shitja, neni
705 e vijues me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg,

2

VENDOSI:

Shtrirja e sipérfaqes sé varrezave té reja publike pér qytetin me véndndodhje né fshatin Guras
duke shtuar njé sipérfage totale prej 6.590 m2, sipas hartés bashkangjitur.

Blerjen nga ana e Bashkisé Pogradec e pronave té nevojshme pér shtrirjen e varrezave té reja
1€ qytetit me véndndodhje Guras pér pronat si mé poshté:

2.1. Prona me nr. Pasurie 321/20, Zona kadastrale 1711, me sip. 800 m?.

2.2. Prona me nr. Pasurie 321/21, Zona kadastrale 1711, me sip. 1.090 m®.

2.3. Prona me nr. Pasurie 321/6, Zona kadastrale 1711, me sip. 1.000 m”.

2.4. Prona me nr. Pasurie 321/25, Zona kadastrale 1711, me sip. 3.700 m*.

Cmimi I blerjes s& sipérfages do jet& ¢mimi prej 366 lek/m® (Cmim I dakortésuar edhe me
pronarét me referencé sipas procedurés pér shpronésim publik shpallur me kérkesé nr.
476/8, daté 23/06/2023 pér “Ndértimin e rrugés lidhése Pogradec-Drilon. Lot 2™).
Autorizohet Kryetari I Bashkisé t& nénshkruajé kontratat e shit blerjes s& sipérfageve té&
mésipérme pérpara noterit duke respektuar né pérgjithési kushtet e kontratés bashkangjitur
kétij vendimi, sipas formateve t& pércaktuara né ligjin nr. 1102018 "Pér Notering". ’
Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Krytari i Bashkisé dhe administrata ¢ Bashkisé pér
kryerjen e procedurave ligjore pér rregjistrim.
Ky vendim hy né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARE E KESHILLIT

Manjola KAMOLLI
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